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Sammanfattning 

Inom Vimmerby kommun finns idag 30 lekplatser och nio badplatser som förvaltas av 

kommunens Samhällsbyggnadsavdelning. Standarden på dessa varierar både vad gäller utbud och 

underhåll. Vimmerby kommuns ambition är att göra lek- och badplatserna tillgängliga och trygga 

för alla kommunens invånare. För att uppnå detta har kommunen tagit fram denna strategi som 

kan fungera som en handledning för skötsel, nyanläggning samt avveckling av lek- och badplatser 

inom kommunen. 

Underlaget till strategin består bland annat av information från inventeringar och årliga 

säkerhetsbesiktningar samt från resultatet av det arbete som unga kommunutvecklare genomförde 

sommaren 2020 och 2021. Med hjälp av denna information har Vimmerby kommun exempelvis 

fått god insikt i barn och ungas syn på tillgängligheten vid kommunens badplatser.  

I strategin föreslås ett antal riktlinjer som ska vara vägledande vid utformningen av kommunens 

lek- och badplatser. Som kommuninvånare eller besökare ska man till exempel kunna förvänta sig 

att de allmänna lek- och badplatserna är säkra och trygga samt att de erbjuder vissa typer av 

redskap och lekutrustning. Vimmerby kommuns ambition är även att tillhandahålla lek- och 

badplatser som är tillgänglighetsanpassade. Strategin innehåller också sex övergripande mål för 

Vimmerby kommuns långsiktiga arbete med lek- och badplatser inom kommunen. 

Strategin utmynnar i en handlingsplan för lekplatser respektive badplatser. Där anges förslag om 

lek- och badplatserna bör vara oförändrade, utvecklas eller avvecklas. Vid denna bedömning har 

hänsyn tagits till bland annat nuvarande skick och nyttjandegrad samt till antal hushåll med barn i 

aktuellt område för varje lekplats.  
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Inledning 

Barns rätt till lek anges i barnkonventionens1 artikel 31: 

Konventionsstaterna erkänner barnets rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till 

barnets ålder och rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet. 

Denna artikel utgör grunden i Vimmerby kommuns lek- och badplatsstrategi. Genom leken 

utvecklas barn; att hoppa, springa och klättra utvecklar barnet motoriskt och stärker kroppen. Det 

är när man är barn och ungdom som det går att påverka skelettets benmängd och bentäthet som 

mest. Det bästa sättet att göra det på är att belasta det, till exempel genom lek (Centrum för 

idrottsforskning, 2009). 

Barn lär sig även andra saker genom att leka:  

● Barnet får veta mer om sig själv, sin kropp och sin omgivning. 

● Barnet lär sig om andra genom att leka låtsaslekar. 

● Barnet får lära sig att kompromissa och dela med sig. 

● Barnet bearbetar upplevelser, händelser och intryck. 

● Barnet tränar empati, språket, utvecklar sin fantasi och kreativitet. 

● Barnet tränar på sin koncentrationsförmåga.  

(1177 Vårdguiden, 2018) 

Forskning visar även att människor som rör på sig blir mer motståndskraftiga mot psykisk ohälsa 

(Hansen, 2016). Den psykiska ohälsan ökar och en del av den ökningen beror med stor sannolikhet 

på att befolkningen rör på sig i allt mindre grad i vårt moderna samhälle. Enligt den senaste Pep-

rapporten2 är det bara 2 av 10 barn som når rekommendationen om 60 minuters fysisk aktivitet per 

dag (Generation Pep, 2021). Därför vill Vimmerby kommun uppmuntra barn och unga till ökad 

fysisk aktivitet genom att skapa attraktiva och inbjudande lek- och badplatser runt om i 

kommunen. 

  

                                                 
1
 FN:s konvention om barnets rättigheter. 

2
 Pep-rapporten ges årligen ut av Generation Pep och är en årlig temperaturmätare på barn och ungas fysiska hälsa. 
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Bakgrund 

Vimmerby kommun ansvarar för att anlägga och förvalta lekplatser på allmän platsmark som ägs 

av kommunen samt för de lekplatser som ligger inom område för skola. Strategin för lek- och 

badplatser är tänkt att fungera som en handledning som styr skötsel, nyanläggning samt 

avveckling av lek- och badplatser inom kommunen.  

Under vintern 2020 genomfördes en inventering av de allmänna badplatserna i kommunen. 

Inventeringen visade att kommunens badplatser håller standard av blandad kvalitet. Av de nio 

badplatser som inventerades har flera platser bland annat brygga, grillplats, lekutrustning samt 

sopkärl. Utrustningen varierar dock på de olika badplatserna runt om i kommunen.  

Den årliga säkerhetsbesiktningen av lekplatser i Vimmerby kommun visar att underhållet av 

flertalet lekplatser är eftersatt. Många av de lekplatser som ligger inom 

Samhällsbyggnadsavdelningens ansvarsområde fick anmärkningar vid den senaste besiktningen i 

maj 2021. Anmärkningarna avsåg säkerhetsrisker som behöver åtgärdas omgående samt 

säkerhetsrisker som bör hållas under uppsikt och åtgärdas vid löpande underhållsarbete. 

Besiktningen visade också att Vimmerby kommun har relativt många lekplatser med ett snitt på en 

lekplats per 500 invånare. 

Lekplatserna i Vimmerby kommun riktar sig idag primärt till yngre barn. För att möta efterfrågan 

på en plats som är anpassad för en bredare målgrupp är Vimmerby kommuns ambition att skapa 

en generationspark. Syftet är att erbjuda en mötesplats där det finns något för alla oavsett ålder. 

Vimmerby kommun vill arbeta för att lekplatserna i kommunen i så stor utsträckning som möjligt 

är genomtänkta vad gäller trygghet och tillgänglighet för kommunens medborgare. Definitionen 

av trygghet och tillgänglighet innebär bland annat att genomtänkta materialval ska göras, underlag 

kan fungera olika för exempelvis rullstolar och barnvagnar. Även val av lekutrustning, dess 

utformning samt hur variationerna av hur de kan användas är viktig. Till definitionen av trygghet 

och tillgänglighet hör också geografisk belägenhet, hur medborgarna tar sig till och från 

lekplatsen, om det finns cykelbanor och övergångsställen samt hur trafiksituationen ser ut i 

området. En annan viktig aspekt i detta är belysning, för att öka tillgängligheten, nyttjandegraden 

samt förhindra skadegörelse. För att säkerställa tillgänglighet krävs även information och 

skyltning om lekplatsen. 

Enligt plan- och bygglagen (2010:900) ska allmänna platser utformas så att de är tillgängliga för 

personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga om så är möjligt med hänsyn till 

terrängen. Vimmerby kommun vill sträva mot att det ska finns en centralt belägen lekplats med 

redskap som ger möjligheter för barn med funktionsvariation att aktivera sig. Målet är att 

tillgänglighetsanpassning av lekplatser ska ske på samtliga orter i kommunen och att detta 

genomförs när förutsättningar för det finns. 
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Syfte 

I Vimmerby kommun vill vi ge barn och unga goda möjligheter att röra på sig. En satsning som 

syftar till att erbjuda varierande utomhusaktiviteter i form av attraktiva lek- och badplatser är 

därför en viktig investering och en förutsättning för att nå det målet. 

Arbetet med denna strategi ska syfta till att stärka den lokala attraktionskraften i Vimmerby 

kommun. Genom denna strategi vill vi skapa en långsiktig plan för drift, utveckling och 

avveckling av kommunens lek- och badplatser. 

Övergripande mål 

Som beskrivits inledningsvis är barn och ungas möjlighet till fysisk aktivitet och platser för detta 

värdefullt och viktigt. Vimmerby kommun vill vara en attraktiv och lekfull plats för våra 

medborgare och besökare.  

Vimmerby kommun arbetar strategiskt och metodiskt för att stärka den lokala attraktionskraften 

via en social lokal utvecklingsstrategi (SLUS), vars främsta syfte är att ange färdriktningen för vår 

kommuns utveckling. Det övergripande målet i SLUS är att:  

● skapa goda förutsättningar för att ständigt stärka Vimmerby kommuns attraktionskraft och 

tillväxt via ökad samverkan och långsiktigt planering. 

 

I SLUS finns sex olika utvecklingsområden. Lek- och badplatsstrategin kan knytas till två av dem: 

● Attraktiva och hållbara livsmiljöer. 

● Aktiv och meningsfull fritid i ett samhällsbyggande och inkluderande perspektiv. 

 
Det operativa arbetet sker via Allas Vimmerby som är ett nätverk av lokala utvecklingsgrupper i 

Vimmerby kommuns tätorter. Allas Vimmerby utgår från socialt kapital som exempelvis skapas 

via tillit och samarbete mellan kommun, näringsliv, föreningsliv och medborgare. 

Metod 

För att skapa en lek- och badplatsstrategi för Vimmerby kommun har en arbetsgrupp tagits fram 

där mark- och exploateringsingenjör, folkhälsosamordnare, fritidssamordnare, driftchef, 

fastighetschef och gatuchef arbetar tillsammans. Arbetsgruppen utgör ett bra forum med blandade 

kompetenser som tillsammans har som mål att ta fram en tydlig och långsiktig strategi för 

kommunen. 

Under hösten 2019 träffade ansvariga tjänstepersoner på Vimmerby kommun Åsa Ekman för att 

skapa en god grund i arbetet genom barnkonventionen och ett barnrättsperspektiv. Åsa har i över 

15 år arbetet med att implementera, genomföra och sprida kunskap om barnkonventionen i olika 

former. Under mötet med Åsa fångades många kloka aspekter in. Hon påpekade bland annat att 

eftersom lekplatserna är till för barn och unga bör deras åsikter och synpunkter vara av stor vikt 

vid framtagandet av handlingsplanerna för denna strategi. 
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För att skapa en hållbar strategi med attraktiva lek- och badplatser måste således barnen som ska 

nyttja dessa ges möjlighet att vara delaktiga, dialog med barn och unga har gjorts i flera steg.  

Sommaren 2020 fick kommunutvecklare (feriepraktik för unga) i uppdrag att fråga barn om deras 

lek. Denna kunskap utgör en viktig del i grunden till denna strategi. Sommaren 2021 genomförde 

en annan grupp kommunutvecklare ett liknande arbete, där de bland annat bedömde kommunens 

badplatser ur ett jämlikhets- och tillgänglighetsperspektiv. 

Hösten 2021 genomfördes även ett arbete tillsammans med kommunens förskolor. Samtliga av 

kommunens förskolor (ålder 5-6 år) fick förfrågan att inkomma med förslag och synpunkter kring 

vad de uppskattar att göra när de leker utomhus, vad för utrustning och hur de önskar att 

omgivningen utomhus ska se ut. Barnen fick fria tyglar att diskutera och skriva ihop, måla, klippa 

och klistra. Tillsammans skapade barnen en bruttolista på lekutrustning med över 80 stycken 

förslag. Utöver detta inkom även förslag om teman för lekparker samt flertalet punkter hur de 

önskade omgivningen kring sin lekmiljö utomhus. Detta sammanfattas i Bilaga 6.  

Kommuninvånarnas åsikter är en viktig del i arbetet med strategin och utformningen av mål och 

riktlinjer. Därför genomfördes en medborgardialog under hösten 2021 där medborgarna via 

kommunens lokala utvecklingsgrupper gavs möjlighet att inkomma med synpunkter gällande lek- 

och badplatserna på de olika orterna runt om i kommunen. Samtliga 10 utvecklingsgrupper fick 

riktade frågor till lekplatser och badplatser närmast kopplat den ort där de verkar. Utöver detta fick 

alla grupper även frågor kring hur de ställer sig till att upprätta en eventuellt större 

lekplats/generationspark centralt i Vimmerby tätort. Totalt inkom 7 utvecklingsgrupper med svar.  

Inkomna synpunkter har arbetats in i strategin och har utgjort ett viktigt underlag i framtagandet 

av handlingsplanen för kommunens lek- och badplatser. En sammanfattning av inkomna 

synpunkter finns i Bilaga 7.  

En annan viktig del i arbetet med strategin har varit att kartlägga befintliga lek- och badplatser 

runt om i kommunen. Denna kartläggning har utgjort grunden i bedömningen om vilka lek- och 

badplatser som idag håller en god standard, vilka som behöver utvecklas samt vilka lek- och 

badplatser som eventuellt bör avvecklas. De befintliga lek- och badplatserna har sammanställts i 

kartor, se nedan under avsnitt Inventering lekplatser samt Inventering badplatser. 

Arbetet med strategin har utmynnat i en handlingsplan för lekplatser respektive badplatser, se 

Bilaga 1 och Bilaga 2. I handlingsplanerna ges förslag på vilka lek- och badplatser som bör vara 

oförändrade, utvecklas eller avvecklas. 
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Utredningar och analyser 

I strategin har allmänna lekplatser inkluderats samt de badplatser som sköts av kommunen. 

Lekplatser inom områden för skolor har dock inte inkluderats i inventeringen. De lekplatser som 

finns vid skolor runtom i kommunen är öppna för allmänheten när skolan inte bedriver sin 

verksamhet där. Totalt finns det åtta stycken sådana lekplatser inom Vimmerby kommun. 

Inventering lekplatser 

Till allmänna lekplatser räknas de platser som är lokaliserade på allmän platsmark som ägs av 

kommunen. Undantaget lekplatsen i Tuna där kommunen arrenderar marken av en privatperson. 

Inom Vimmerby kommun finns totalt 30 stycken lekplatser på allmän plats. Lekplatserna finns i 

Frödinge, Gullringen, Storebro, Södra Vi, Tuna samt i Vimmerby tätort. Pelarne, Locknevi och 

Djursdala saknar idag allmänna lekplatser. Ingen allmän lekplats planeras i dagsläget att uppföras 

på dessa orter med anledning av den geografiska spridningen av invånarna. Även Rumskulla 

saknar lekplats. Ambitionen är dock att uppföra en allmän lekplats belägen centralt i Rumskulla 

där det finns kommunal mark att tillgå.  

Under 2020 genomfördes en inventering av lekplatserna i Vimmerby kommun. Resultatet från 

inventeringen finns redovisat i Bilaga 3 och visar vilken lekutrustning som idag finns på 

respektive lekplats. 

Nedan finns en kort redogörelse av den säkerhetsbesiktning som genomfördes i maj 2021 för 

lekplatserna på samtliga orter i kommunen. Här redovisas även förslag på om lekplatserna bör 

utvecklas eller avvecklas. För Vimmerby tätort redovisas lekplatserna på en karta under avsnittet 

Vimmerby. Kartor för samtliga orter finns i Bilaga 5. 

Frödinge 

I Frödinge tätort finns en lekplats som vid besiktigningen ansågs vara i dåligt skick och i 

behov av upprustning. 

Gullringen 

De tre lekplatser som finns i Gullringen är av varierande standard. Två av lekplatserna 

behöver rustas upp och säkerhetsrisker åtgärdas. Lekplatsen vid Dalgatan föreslås avvecklas.  

Storebro 

Det finns idag tre lekplatser i Storebro. Lekplatserna vid Klintgatan och Sevedegatan 

föreslås avvecklas. Ambitionen är att lekutrustningen från dessa platser istället flyttas till en 

ny plats i Storebro. 
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Södra Vi 

De fyra lekplatser som finns i Södra Vi är av varierande standard och skick. Lekplatserna 

vid Ringvägen och Hagagatan behöver rustas upp vid löpande underhållsarbete. Lekplatsen 

vid Industrigatan föreslås avvecklas.  

Tuna 

I Tuna finns en lekplats som är i stort behov av upprustning. Underhållsarbete för att 

utveckla lekplatsen genomfördes i början av sommaren 2021.  

Vimmerby 

Det finns idag 18 stycken lekplatser i Vimmerby. Majoriteten av lekplatserna är i behov av 

upprustning och åtgärdsarbete. Lekplatsen vid Sparvgatan föreslås omlokaliseras närmare 

Örngatan för att ge lekplatsen ett mer tillgängligt och attraktivt läge. Lekplatserna vid 

Sandstensgatan, Höganäsgatan samt Sibeliusgatan föreslås avvecklas. 

På kartan nedan framgår kommunens befintliga lekplatser i Vimmerby tätort samt markeringar för 

var det idag (2021) finns hushåll med barn i åldern 0 – 10 år. De gulmarkerade lekplatserna är 

allmänna lekplatser och de rödmarkerade är lekplatser på grundskolor. Kartan visar även ett 

upptagningsområde med 400 meters radie till varje lekplats. För att lekplatserna ska vara 

lättillgängliga är det viktigt att de är lokaliserade inom ett rimligt gångavstånd i förhållande till 

hushåll med barn. Gångavståndet kan dock variera, exempelvis på den mindre orterna där 

hushållen tenderar att vara mer utspridda jämfört med de i Vimmerby tätort.  

 



Lek- och badplastsstrategi  

Kommunstyrelseförvaltningen 

7 

 

 
Befintliga lekplatser i Vimmerby tätort. 
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Riktlinjer lekplatser 

För lekplatserna i Vimmerby kommun ska det finnas ett antal långsiktiga riktlinjer. 

Målsättningen för lekplatserna i Vimmerby kommun är att: 

● de är roliga och stimulerande, men lika viktigt är det att de är säkra och trygga.  

● de är tillgängliga, vilket innebär att de ska vara belägna i närheten av där barn bor. 

● nyetablerade lekplatser görs tillgängliga för alla. 

● det ska finnas informationsskyltar vid varje lekplats med exempelvis fakta om lekplatsen 

och kontaktuppgifter till underhållsansvarig på Vimmerby kommun. 

● de ska innehålla en bas med liknande grund och redskap, men ambitionen är även att skapa 

en viss variation på lekplatserna och främja lekfullheten. 

● vid planering av lekplatserna lägga in teman på utvalda platser för att öka attraktiviteten.  
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Inventering badplatser 

Inom Vimmerby kommun finns totalt nio stycken allmänna badplatser som kommunen driftar och 

underhåller. Badplatserna i kommunen finns i Djursdala, Gullringen, Locknevi, Rumskulla, 

Storebro, Tuna och Vimmerby. I december 2020 genomfördes en inventering av dessa badplatser. 

Vid inventeringen noterades bland annat vilket utbud respektive badplats har i form av till 

exempel tillgång till brygga, båt och grillplats. Nedan beskrivs varje badplats kortfattat, resultatet 

från inventeringen finns även redovisat i Bilaga 4. 

 

 

Allmänna badplatser i Vimmerby kommun. 
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Djursdala 

I Djursdala finns Stjärneviksbadet vid sjön Juttern. Badplatsen är lokaliserad på privatägd mark 

som kommunen arrenderar. Vid badplatsen finns tillgång till beachvolleyboll, lekutrustning, 

toalett, omklädningsmöjligheter, brygga, båt och livboj. Badplatsen är även utrustad med möbler 

och grillplats. Vimmerby kommun ombesörjer skötsel av gräs samt tömning av sopkärl. 

Gullringen 

Badplatsen i Gullringen finns vid Dammen inom kommunalägd mark. Badplatsen är utrustad med 

tillgänglighetsanpassade omklädningsmöjligheter. Vid badplatsen finns också brygga, grillplats, 

toalett, möbler och livboj. Vimmerby kommun ombesörjer skötsel av badplatsen.   

Locknevi 

Vid sjön Anen i Locknevi finns en allmän badplats inom kommunalägd mark. Badplatsen är 

utrustad med brygga, båt, livboj och möbler. I anslutning till badplatsen finns Locknevi Camping. 

Vid campingen finns tillgång till toalett och grillplats. Campingen ombesörjer skötsel av området 

kring badplatsen.  

Rumskulla 

I Rumskulla finns en badplats vid Holmsjön. Badplatsen finns inom privatägd mark som 

kommunen arrenderar. Badplatsen är utrustad med brygga, livboj, toalett, 

omklädningsmöjligheter, möbler och grillplats. Vid badplatsen ansvarar idrottsföreningen 

Rumskulla GoIF för viss skötsel av området. 

Storebro 

Badplatsen i Storebro finns vid Dammen inom kommunalägd mark. Vid badplatsen finns båt, 

livboj, brygga, flytbrygga för hopp och lek, toalett, omklädningsmöjligheter samt grillplats. 

Idrottsföreningen Storebro IF ansvarar för viss skötsel av området vid badplatsen. 

Tuna 

I Tuna finns en allmän badplats vid Gränsjön. Badplatsen finns inom privatägd mark som 

kommunen arrenderar. Badplatsen är utrustad med brygga, livboj, toalett, 

omklädningsmöjligheter, lekutrustning, grillplats samt möbler. Spångenäs fritidsförening ansvarar 

för skötsel av badplatsen. 

Vimmerby 

Borstingen 

I utkanten av Vimmerby finns badplatsen Borstingen. Badplatsen ligger inom kommunalägd mark 

där Vimmerby kommun även äger en bastu som hyrs ut till Wimmerby bastusällskap samt 

”Apollostugan” som ligger i anslutning till badplatsen. Vid badplatsen finns brygga, livboj och 

grillplats. Badplatsen är även utrustad med en mindre handikappramp. Vimmerby kommun 

ansvarar för skötsel av badplatsen. 
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Nossenbadet  

Nossenbadet i Vimmerby är lokaliserat inom kommunalägd mark vid sjön Nossen. Vid badplatsen 

finns brygga, livboj, båt, omklädningsmöjligheter och lekutrustning. Badplatsen är även 

tillgänglighetsanpassad. Vid Nossenbadet finns Vimmerby Camping. De ombesörjer toalett samt 

grillplats. Vimmerby kommun ansvarar för skötsel av gräs vid badplatsen. 

Solnebobadet 

Strax utanför Vimmerby finns Solnebobadet vid sjön Solnen. Badplatsen ligger inom privatägd 

mark som kommunen arrenderar. Badplatsen är utrustad med brygga, livboj, toalett, 

omklädningsmöjligheter samt möbler. Vimmerby kommun ansvarar för skötsel av gräs samt 

tömning av sopkärl vid badplatsen. 

Riktlinjer badplatser 

För badplatserna i Vimmerby kommun ska det finnas ett antal riktlinjer. 

Målsättningen för badplatserna i Vimmerby kommun är att: 

 de är säkra och trygga för besökare i alla åldrar. 

 de är utrustade med ett visst standardutbud såsom brygga, grillplats, livboj, sopkärl, 

omklädningsmöjligheter samt toalett. 

 se över utbudet och utvecklingspotentialen avseende lekutrustning på badplatserna. 

 minst en badplats i kommunen ska vara tillgänglighetsanpassad. 

 det ska finnas informationsskyltar vid varje badplats med exempelvis fakta om badplatsen 

och kontaktuppgifter till underhållsansvarig på Vimmerby kommun. 

Drift och underhåll av kommunens lek- och badplatser  

Gatukontoret är en del av Samhällsbyggnadsförvaltningen på Vimmerby kommun. 

Driftavdelningen är den avdelning inom Gatukontoret som ansvarar för kontinuerligt underhåll 

och tillsyn av kommunens lek- och badplatser. De genomför även större renoveringar och 

installationer av befintlig och ny utrustning. Driftavdelningen har således en viktig funktion när 

det kommer till att säkerställa att Vimmerby kommuns lek- och badplatser är attraktiva och 

tilltalande för våra kommuninvånare och besökare. Det är därför av stor vikt att resurssättningen 

inom Driftavdelningen anpassas för att upprätthålla och även förbättra underhållet av kommunens 

lek- och badplatser.  
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Lek- och badplatsstrategi 2022-2032 

Kommunens lek- och badplatser ska anpassas och utvecklas för våra medborgare, där kvalitet ska 

gå före kvantitet. Det innebär att kommunen har som ambition att avveckla vissa lekplatser för att 

istället prioritera resurser vad gäller drift och utveckling av de lek- och badplatser som ska finnas 

kvar. Vimmerby kommun har tagit fram ett förslag på vilka lek- och badplatser som bör vara 

oförändrade, utvecklas eller avvecklas3, se Bilaga 1 samt Bilaga 2. Vid eventuell utveckling eller 

avveckling av lek- eller badplatser är Vimmerby kommuns intention att göra det tillsammans med 

medborgarna via SLUS och andra nätverk. På så sätt blir medborgarnas åsikter, önskemål och 

inspel en del i besluten.  

I bedömningen om vilka lek- och badplatser som bör vara oförändrade, utvecklas eller avvecklas 

har hänsyn tagits till antal hushåll med barn i området, kommande tillväxtutveckling i området, 

spridning och placering av lekplatser samt nuvarande skick och nyttjandegrad. Socioekonomiskt 

svaga områden har i regel ett större behov av lekplatser i sin närmiljö och detta är något som tagits 

i beaktande vid bedömningen. 

Ett långsiktigt mål är att komplettera Vimmerbys lekplatser med en generationspark för att främja 

kommunens attraktionskraft. En generationspark kan innehålla ett brett utbud av lekutrustning och 

på så sätt erbjuda en variation för medborgare och besökare. Syftet med en generationspark är att 

möjliggöra och stimulera flera åldersgrupper och hela familjer.4 

Målen för Vimmerby kommuns lek- och badplatsstrategi definieras nedan. 

Mål 

 Att skapa en generationspark som erbjuder något för alla oavsett ålder.  

 Att samverka med föreningslivet gällande lokal skötsel av lek- och badplatser där 

förutsättningar finns.  

 Att det ges möjligheter, ekonomiskt och tidsmässigt, för underhåll och skötsel av lek- och 

badplatserna för att de ska vara attraktiva för kommuninvånare och besökare. 

 Att det ska finnas tillgång till lekplatser i hela kommunen. 

 Att de lek- och badplatser som finns i kommunen ska vara attraktiva och motivera till 

rörelse. 

 Att i planeringen av lek- och badplatser föra en dialog med barn och unga utifrån 

barnkonventionens artikel 12.5 

                                                 
3 Oförändrade betyder att kommunen inte kommer att tillföra någon ytterligare utrustning, för dessa lekplatser kommer endast 

löpande underhåll och investeringar göras. Lekplatser som föreslås utvecklas kommer att utrustas med mer lekutrustning och de 

som föreslås avvecklas kommer att plockas bort efterhand. 
4 Synpunkter från medborgardialogen, se Bilaga 6, föreslår Källängsparken som önskvärd placering för en generationspark. 

Kommunen har dock begränsade möjligheter att utveckla lekplatsen vid Källängsparken eftersom parken är kulturminnesmärkt. 
5 Barn har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågor som rör barnet. Hänsyn ska tas till barnets åsikter, utifrån 

barnets ålder och mognad. 
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Bilaga 1. 

Handlingsplan lekplatser 

Nr Ort Adress Avveckling/ Utveckling 

1 Frödinge Radhusgatan Utveckling 

1 Gullringen Dalgatan Avveckling 

2 Gullringen 1:a-2:de Tvärgränd Oförändrad 

3 Gullringen Källebergsvägen Utveckling 

1 Rumskulla Per Erlands väg Utveckling 

1 Storebro Centrum, Klintgatan Avveckling/Omlokalisering 

2 Storebro Stranden, Lönnvägen Utveckling 

3 Storebro Sevedegatan, Storebro Avveckling/Omlokalisering 

1 Södra Vi Ringvägen Utveckling 

2 Södra Vi Hagagatan Utveckling 

3 Södra Vi Industrigatan Avveckling 

4 Södra Vi Björka, Björkavägen Oförändrad 

1 Tuna Skogsvägen Utveckling 

1 Vimmerby Källängen Utveckling 

2 Vimmerby Kungsparken Utveckling 

3 Vimmerby Lejonhjärtasgata Oförändrad 

4 Vimmerby Bråkmakaregatan Utveckling 

5 Vimmerby Lindgränd, Norra Näs Oförändrad 

6 Vimmerby Sandstensgatan Avveckling 

7 Vimmerby Rådjurstigen Oförändrad 

8 Vimmerby Skiffergatan Oförändrad 

9 Vimmerby Dynamitgatan Oförändrad 

10 Vimmerby Höganäsgatan Avveckling 

11 Vimmerby Hagagatan Utveckling 

12 Vimmerby Sparvgatan Utveckling/Omlokalisering 
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13 Vimmerby Lidhemsgatan Oförändrad 

14 Vimmerby Odengatan Oförändrad 

15 Vimmerby Sibeliusgatan Avveckling 

16 Vimmerby 
Borgaregatan, Senioren 
(Vimarparken) 

Utveckling 

17 Vimmerby Vendledalsgatan, Snövit Utveckling 

18 Vimmerby Sjöhagavägen, Nossenbaden Oförändrad 
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Bilaga 2. 

Handlingsplan badplatser 

Nr Ort Adress Avveckling/Utveckling 

1 Vimmerby Nossenbadet Utveckling 

2 Vimmerby Solnebobadet Utveckling 

3 Gullringen Dammen Utveckling 

4 Djursdala Stjärnevikbadet Utveckling 

5 Locknevi Anen Utveckling 

6 Tuna Gränsjön Utveckling 

7 Storebro Dammen Utveckling 

8 Rumskulla Holmsjön Utveckling 

9 Vimmerby Borstingen Utveckling 
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Bilaga 3. 

Inventering lekplatser 

 

Ort Adress Gunga Klätterhus Rutchbana Sandlåda Fjäderlek Övrigt Bänkar 

Frödinge Radhusgatan x       

Gullringen Dalgatan x   x x   

Gullringen 1:a-2:de Tvärgränd x x x x   x 

Gullringen Källebergsvägen x x x x   x 

Storebro Centrum, Klintgatan x x x x x   

Storebro Stranden,Lönnvägen x x x x  Pulkabacke x 

Storebro Sevedegatan x x x x   x 

Södra Vi Ringvägen x x x x   x 

Södra Vi Hagagatan x x x x x  x 

Södra Vi Industrigatan x x x    x 

Södra Vi Björkavägen x x x x  Pulkabacke x 

Tuna Skogsvägen x x x x  Pulkabacke  

Vimmerby Källängen x x x x x Lekbil x 

Vimmerby Kungsparken x x x x    

Vimmerby Lejonhjärtasgata x x x x x 

Basketkorg, 
isbana, 

pulkabacke, 
fotbollsmål 

x 

Vimmerby Bråkmakaregatan x x x x x (Isbana) x 

Vimmerby Lindgränd x x  x  
Vippgunga, 
fotbollsmål 

x 

Vimmerby Sandstensgatan                                                  Avvecklad 

Vimmerby Rådjurstigen x x  x x  x 

Vimmerby Skiffergatan x x x x x 
(fotbollsmål, 
pulkabacke) 

 

Vimmerby Dynamitgatan x x  x x  x 

Vimmerby Höganäsgatan x   x   x 

Vimmerby Hagagatan x x x x x Fotbollsmål x 

Vimmerby Sparvgatan x x     x 

Vimmerby Lidhemsgatan x x x x x  x 

Vimmerby Odengatan x x x x x  x 

Vimmerby Sibeliusgatan x   x x  x 

Vimmerby 
Borgaregatan/ 
(Vimarparken) 

x   x x 
Basket, 

pulkabacke, 
skate, sarg 

x 

Vimmerby Vendledalsgatan      
Pulkabacke, 
fotbollsplan 

 

Vimmerby Sjöhagavägen x x   x  x 
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Bilaga 4. 

Inventering badplatser 

Ort Adress Brygga Boj Båt Möbler Grillplats Lekutrustning Övrigt Toalett 

Vimmerby Nossenbadet x x x  x x 
Handikappramp, 

omklädning, 
hundbad 

x 

Vimmerby Solnebobadet x x  x   Omklädning x 

Gullringen Kvarndammen x x  x x  Omklädning x 

Djursdala Stjärnevikbadet x x x x x x 
Beachvolleyboll, 

hundbad, 
omklädning 

x 

Locknevi Anen x x x x x   x 

Tuna Gränsjön x x  x x x Omklädning x 

Storebro Dammen x x x  x  Omklädning x 

Rumskulla Holmsjön x x  x x  Omklädning x 

Vimmerby Borstingen x x   x  Handikappramp  
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Bilaga 5. 

Kartor över placering av lekplatser på kommunens tätorter.  

Nedan återfinns kartor över lekplatserna på tätorterna, utom Vimmerby tätort. De gulmarkerade är 

allmänna lekplatser och det rödmarkerade är lekplats belägna på kommunens grundskolor.  

  

Frödinge 
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Gullringen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rumskulla  
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Storebro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Södra Vi 
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Tuna 
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Bilaga 6. 

Sammanfattning dialog kommunens förskolor hösten 2021  

Rutschkana Klättra Gunga Fordon Hus/byggnader 

Som en regnbåge För högre än en 5-åring Som en regnbåge Ett flygplan som är guldigt Koja 

Som ett rör Stege Guldig Ett slutet flygplan att sitta i Högt hus 

Som går fort "Monkeybars" Gungbräda Bilar Lekhus 

En större Klättervägg Tre snabba gungor Raket Trädkoja 

En lång Bollar att klättra på 
Stora gungor som många kan 
sitta i 

Tågbana (stora tåg som man 
kan åka på) 

Ett polishus 

Mjuk matta efter så man 
landar mjukt 

Klätterställning med ett torn Blåa Buss som man kan åka i 
Ett hus med hiss och 
en flygande båt 

Bassäng att landa i Klätternät Gungor som gungar själv Cyklar Piratskepp 

Blank   Kompisgunga Sparkcykel    

Jättestor där man åker ner 
från två håll 

  Bilar med fjädrar som gungar     

Insekter som kan åka i   Ett gung hus     

Bollrutschkana   En häst man kan gunga på     

Som på Kalles lek och lattjo          

Röd         

 

 

 

 

  

Hoppa Balans/bana Snurra Vatten Övrigt 

Hopptorn (badplats) Bana för sparkcykel/cykel Snurr karusell  Vägg med vattenlek Gymnastik  

Röd studsmatta Klätterbana  En platta som snurrar Vattenrutschkana Gym för vuxna 

Studsmatta med tak Hinderbana  En karusell som åker runt   Spelmaskin 

Hoppstylta Inte stöta marken bana Pariserhjul   Sandlåda 

  Linbana      "Sinnespark"/Blomsterpark 

  20 m lång linbana      Tak för det regnar 

  Cykelbana     Bollar 

  
En stor tågbana (järnväg) där 
barnen kan åka med. Det finns 
körpanel, rattar och spakar  

    Bikupa som en dinosaurie  

  Anka att åka på     
En fåtölj med tak som man kan 
sitta i när det regnar med dörr 

  
Bro att gå balansgång på (ev. 
med vatten under) 

    Leksaker 

  Träbro som hänger i kedjor     Plusplus 

        Plattor till gungorna 

        Byggklossar 

        Utekök med bord 

        Regnbågsbänk 
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Inslag i omgivningen Koncept  
Återkommande inslag från flera 

förskolor/barn 

Vackra färger "Sinnespark" eller blomsterpark Kompisgungor 

Musik och instrument   Biologisk mångfald Rutschkana av olika slag 

Regnbågefärger  Bikupa  Hinderbana  

Speglar   Insektshotell  Inte stöta marken bana  

Lekplatsen ska vara fin 
 Park med bara blommor, bin och 

fjärilar  
Klättring av olika slag  

Bänkar   
Färginslag på utrustning och i 
omgivningen 

Framkomlig för alla  En park med fler små lekhus 
Naturliga inslag, stenar, träd och 
gräs 

Träd    Studsmatta 

Gräs Dinosauriepark Hus eller kojor av olika slag 

Blommor  Dinosaurier att klättra på Vattenlek  

Skogsmiljö      

Lila stenar      

Sol     

Vattenhål      

Regnbågsblomma     

Klätterträd     

Ett gupp     

Gräs istället för sand (får sand i skorna)     

Lampor     

Träd och stenar att klättra på     

Odling med jordgubbar, tomater och körsbär      

Berg med stegar att klättra på     

Cykelbana till lekplatsen så att man kan cykla eller köra 
dit 

    

Pool med fiskar i     

Grill     

Picknickbord     

Utedass/toalett      
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Ett axplock av alla fina alster som samlats in från förskolorna höst/vinter 2021 
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Bilaga 7. 

Sammanfattning av inkomna synpunkter och idéer från Vimmerby 

kommuns lokala utvecklingsgrupper.  

Frågeställningar har gått ut till kommunens samtliga utvecklingsgrupper (10 stycken) med frågor 

riktade till lekplatser och badplatser närmast kopplat den ort där de verkar. Utöver detta fick alla 

grupper även frågor kring hur de ställer sig till att upprätta en eventuellt större 

lekplats/generationspark centralt i Vimmerby tätort. Totalt har 7 utvecklingsgrupper inkommit 

med svar.   

Synpunkter som inkom från flera utav grupperna: 

 Förbättrad skyltning till badplatserna. 

 Bättre underhåll och skötsel av lekplatserna och dess utrustning. 

 Bättre underhåll och skötsel av badplatser framförallt omklädningsrummen.   

 Röja vass på badplatser. 

 Mer utrustning på lekplatser men även vid några utav sjöarna.  

Utöver detta inkom konkreta förslag på utrustningar på lekplatser såväl på de mindre som en 

potentiellt större lekplats. Någon grupp föreslog att det möjligtvis kunde plockas bort fler 

lekplatser till förmån för en större.  

Lekplatserna Badplatserna Generationspark 

Babygungor Bättre skyltning Naturlek  

Gungor av olika slag Hopptorn Inte nudda marken bana 

Lek-/klätterställning Fler lekredskap Kurra gömma, olika rum  

Sandlåda Gungställning Scen 

Fotbollsmål 
Klätterställningar för olika 
åldersgrupper 

Organiserad parklek 

Karusell  Fräschar omklädningsrum Faciliteter (värma mat, toalett m.m.) 

Nedgrävd studsmatta Förbättra underhåll och skötsel    

Klättervägg Vassröjning   

Rutschkana Förbättra grillplats   

Gungbräda 
Nedtagning av träd för fler 
soltimmar 

  

Bänkar och bord  Flotte   

Grillplats Bord och bänkar   

Träd och blommor för 
skugga och trivsel 

    

Boulebana      

Hinder/balansbana      

Ett lok med tågvagn i trä     

Förbättrat underhåll och 
skötsel  

   

 


